

राष्ट्रीय इलेक्ट्रॉनिकी एवं सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान (रा.इ.सू.प्रौ.सं.)
National Institute of Electronics and Information Technology (NIELIT)
(An ISO 9001: 2015 Certified Organisation)
इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय, भारत सरकार
Ministry of Electronics and Information Technology, Government of India

फाइल सं.: NHQ-CCU/9/2026-NC (E-3174171)|1180

दिनांक: 23.04.2026

अधिसूचना

महाराष्ट्र सरकार ने अपनी अधिसूचना संख्या TLC 2023/CR-37/M-10 दिनांक 15 सितम्बर, 2023 के माध्यम से औरंगाबाद शहर का नाम परिवर्तित कर “छत्रपति संभाजीनगर” अधिसूचित किया है।

2. उपरोक्त के आलोक में, माननीय इलेक्ट्रॉनिक्स एवं सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री एवं अध्यक्ष, शासी परिषद-NIELIT, जो कि सक्षम प्राधिकारी हैं, द्वारा NIELIT औरंगाबाद केंद्र का नाम “NIELIT छत्रपति संभाजीनगर केंद्र” के रूप में अपनाए जाने की स्वीकृति ई-फाइल सं. L-14015/8/2026-HRD के माध्यम से प्रदान की गई है।

3. तदनुसार, अब से NIELIT औरंगाबाद का नाम सभी आधिकारिक अभिलेखों में तथा NIELIT डीमड टू बी यूनिवर्सिटी के संघटक परिसर के रूप में “NIELIT छत्रपति संभाजीनगर” के रूप में, तत्काल प्रभाव से, परिवर्तित किया जाता है।

संजय
23/04/2026
(डॉ. एस.के. धुरंधर)
रजिस्ट्रार

प्रेषित:

- कार्यकारी निदेशक, NIELIT छत्रपति संभाजीनगर – इस निर्देश के साथ कि NIELIT केंद्र, छत्रपति संभाजीनगर (पूर्व में औरंगाबाद) के बैंकर्स एवं अन्य संबंधित हितधारकों को तदनुसार सूचित किया जाए।
- सभी कार्यकारी निदेशक/ निदेशक/ निदेशक-प्रभारी, NIELIT केंद्र
- सभी प्रभागाध्यक्ष, NIELIT मुख्यालय

प्रतिलिपि:

- माननीय इलेक्ट्रॉनिक्स एवं सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री कार्यालय/ माननीय इलेक्ट्रॉनिक्स एवं सूचना प्रौद्योगिकी राज्य मंत्री कार्यालय / सचिव, MeitY का कार्यालय
- सभी सदस्य, शासी परिषद, NIELIT
- सभी सदस्य, कोर्ट / कार्यकारी परिषद/ वित्त समिति, NIELIT डीमड टू बी यूनिवर्सिटी
- HRD प्रभाग/ ABC प्रभाग/ IFD प्रभाग, MeitY
- सचिव, उच्च शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली – 110001
- अतिरिक्त सचिव, उच्च शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली – 110001
- सचिव, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, नई दिल्ली
- संयुक्त सचिव, डीमड टू बी यूनिवर्सिटी प्रभाग, यूजीसी, नई दिल्ली

प्रतिलिपि सूचनार्थ:

- महानिदेशक, NIELIT एवं माननीय कुलपति, NIELIT डीमड टू बी यूनिवर्सिटी का कार्यालय
- मुख्य सतर्कता अधिकारी (CVO), NIELIT



राष्ट्रीय इलेक्ट्रॉनिकी एवं सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान (रा.इ.सू.प्रौ.सं.)
National Institute of Electronics and Information Technology (NIELIT)
(An ISO 9001: 2015 Certified Organisation)
इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय, भारत सरकार
Ministry of Electronics and Information Technology, Government of India

File No. NHQ-CCU/9/2026-NC (E-3174171) | 1180

23.04.2026

NOTIFICATION

The Govt. of Maharashtra vide its Notification No. TLC 2023/CR-37/M-10 dated 15th September, 2023, has notified the change of name of Aurangabad city as "Chhatrapati Sambhajnagar".

2. In view of above, the Hon'ble Minister of Electronics and Information Technology, & Chairperson, Governing Council-NIELIT, has accorded the approval for adopting the name of NIELIT Aurangabad Centre as "NIELIT Chhatrapati Sambhajnagar Centre" vide e-file L-14015/8/2026-HRD.

3. Accordingly, henceforth, the name of NIELIT Aurangabad, stands renamed as NIELIT Chhatrapati Sambhajnagar for all official records and also as constituent campus of NIELIT Deemed to be University, with immediate effect.


(Dr. S.K. Dhurandher)
Registrar

To,

1. Executive Director, NIELIT Chhatrapati Sambhajnagar – with the directions that the Bankers, and other stake holders etc. of NIELIT Centre, Chhatrapati Sambhajnagar (earlier Aurangabad) may be informed accordingly.
2. All Executive Director/ Director/ Director-Incharge, NIELIT Centres
3. All Head of Wings, NIELIT Headquarters

Copy to:

1. O/o the Hon'ble MEIT/ O/o Hon'ble MoS (MEIT)/ O/o Secretary, MeitY
2. All Members of Governing Council, NIELIT
3. All Members of the Court/ Executive Council/ Finance Committee, NIELIT Deemed to be University
4. HRD Division/ ABC Division/ IFD Division, MeitY
5. The Secretary, Department of Higher Education, Ministry of Education, Shastri Bhawan, New Delhi-110 001
6. The Addl. Secretary, Department of Higher Education, Ministry of Education, Shastri Bhawan, New Delhi-110 001
7. The Secretary, University Grants Commission, New Delhi
8. The Joint Secretary, Deemed to be Universities Division, UGC, New Delhi

Copy also to:

1. O/o Director General, NIELIT and Hon'ble Vice Chancellor, NIELIT Deemed to be University
2. CVO, NIELIT



इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त वैज्ञानिक संस्था
An Autonomous Scientific Society of Ministry of Electronics and Information Technology, Government of India
नाइलिट भवन, प्लॉट नं. 3, पीएसपी पॉकेट, इंस्टीट्यूशनल एरिया, सेक्टर-8, द्वारका, नई दिल्ली - 110077
NIELIT Bhawan, Plot No. 3, PSP Pocket, Institutional Area, Sector-8, Dwarka, New Delhi-110077

दूरभाष / Telephones : 011-44446777 (770-799)
वेबसाइट / Website: www.nielit.gov.in

